§ 1.—Pero si aconteciere que alguna cosa de al-

(6) El cód. Hamb.; commemoratorum locorum, las ed.; commemoratis venerabilibus locis, Bk.

(7) El cód. Hamb.; personam, las ed.

(8) de, omitela Bk.

(9) El cód. Hamb.; in regia hac, las ed.

(10) sub integrali, Bk., pero más bien es de creer que el antiguo traductor escribió in integrali. Cont. pone equivocadamente como despues de canone, y despues de habeant la ponen acertadamente el cód. Hamb., Trid., y Port.

(11) Trid., loca emphyteosin haec, el cód. Hamb.; loca emphyteousin hanc, Port.; loca in emphyteusim (omitiendo haec), Cont.

(12) et, adiciona Bk.

(13) aliqua, enmienda acertadamente Bk.

(14) haec, Bk. ed. estereotipada.

praedictorum locorum venerabilium emphyteutico iure datam aut in imperiale domum, aut in sacrum nostrum aerarium, aut in civitatem aliquam, aut in curiam, aut in aliam aliquam venerabilem (1) domum pervenire, licentiam praebemus ordinato-ribus venerabilium locorum, a quibus a principio emphyteusis facta est, mox ut pervenerit ad (2) unam praedictarum personarum ipsa emphyteusis, manifestare suam voluntatem intra biennium, et aut ab his derelinqui eandem rem, ad quos perve- nit, et annuam pensionem, quae pacto continetur, inferri, aut hoc recipere, emphyteusi soluta, eo quod hoc sibi prodesse existimant.

§ 2.—Si vero quaedam sunt loca aut ipsi sanctissimae ecclesiae maiori, aut alicui venerabilium domorum competencia, in quibus antiquae habitationes depositae sunt, et ex quibus nullus praebetur redditus, praedictae vero venerabiles domus, quibus competit haec loca, reaeditificare non posunt, licentiam damus ipsis ordinatoribus earum in emphyteuseos (3) perpetuo iure tradere ipsa loca, ita tamen, ut emphyteusis in tertia parte pensionum quae ex habitationibus adhuc stantibus colli-gebantur, ex principiis temporis emphyteuseos pro-cedat; aut si emphyteuta (4) maluerit magis sub isto pacto accipiat (5) loca, ut primitus aedificet, et ex adiectis illic per aestimationem pensionibus me-dietatem partis dari (6) venerabili domui, a qua ipsa loca accepit, et hoc fieri concedimus. Utatur vero (7) huiusmodi emphyteuta et illic inventa de depositis habitationibus materia.

Cap. II

Si vero aliquis voluerit quamlibet rem immobi-lem nomine usus accipere a sanctissima maiore ecclesia regiae civitatis aut unius memoratarum venerabilium domorum, non aliter hoc accipiat, nisi aliam rem mox dominii iure praebuerit, ex quo (8) eandem rem accepit, tantum habentem redditum, quantum habeat res, quae ei datur, et non maioribus fisci praestationibus praegravatam, ut post eius mortem, aut post tempus, in quo (9) datio usus convenit, non transcendentem (10) vide-licet accipientis vitam, utraque res integra et in dominium et in usum in eandem venerabilem do-mum perveniat.